
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЮЖНО-СУХОКУМСК» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №4»

368890, г. Ю ж но-С ухокум ск, ул. Ком арова 8, Т ел./факс 
(87276) 2-12-72, E-mail: mkousosh-4@ m ail.ru

• Приказ

26.12. 2023 г. 
№ 80-А

О снижении бюрократической нагрузки на учителей.

На основании письма Минобрнауки РД от 13.09.2022г. №06-12454/66-08/22 «О 
снижении бюрократической нагрузки» в соответствии с частью 6.1 статьи 47 ФЗ от 29 
декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и приказом 
Минпросвещения Россини от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень учебного предмета, учебного курса ( в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля;

2. Журнал учета успеваемости;
3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность);
4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя);
5. Характеристика на обучающегося (по запросу)

Директор P.P.Сулейманов

mailto:mkousosh-4@mail.ru

